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Sprawozdanie z badan nr 53/2017
(Zastepuje sprawozdanie z badan nr 34/2017 z dnia 01.09.2017)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: TERMOLEP-GL uelastyczniony
klej do plytek

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Opolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Ozimska 19, 45-057 Opole

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Adam Wisniewski — Starszy technik,

Anna Parylak — inzynier chemik,

Anna Skawinska — technolog

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Pana Mariusza Segeta prowadzacego dzialalnosé
gospodarcza od firmg: SEGET Transport — export- import Mariusz Seget, ul. Brzozowa 27a,
Kolanowice, 46-024 Lubniany — Hurtownia Budowlana, ul. Oleska 1, Jelowa, 46-024 Lubniany

2. Data pobrania probki: 21.06.2017 r.; nr protokotu pobrania probki: 1
3. Data dostarczenia probki: 05.07.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 29/2017

4. Oznaczenie producenta: KOSBUD Bracia Kosiniscy Adam Kosinski , Mariusz Kosinski, Marcin
Kosinski Sp. j. , Dzigkowizna, ul. Warszawska 14, 05-300 Minsk Mazowiecki

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: 27.04.2017 006

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: okres przydatnosci 12 miesiecy od daty
produkcji

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probka w opakowaniu handlowym, owinigta folig i tasma,
oraz opatrzona etykietg z napisem ,,Probka do badan” , opieczgtowang pieczeciami WINB w Opolu. Na
opakowaniu przyklejona naklejkg ,,wyréb zakwestionowany” z danymi teleadresowymi Nadzoru
Budowlanego w Opolu oraz numerem postanowienia 199/17

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke: 28 workow

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 worek o wadze 25 kg
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwiemia 2004 r., o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U z
2016 r. poz. 1570) oraz $2 rozporzqdzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia
2015 r. w sprawie prébek wyrobow budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych na
rynku krajowym ( Dz.U. 2015 poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 19.07.2017 —31.08.2017
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Probka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz ilosci umozliwiajgcej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

PN-EN 12004+A1:2012 Kleje do plytek — Wymagania, ocena zgodnosci, klasyfikacja i oznaczenie

Warto§é
Wiaséciwos§¢ / Wyniki oznaczen Srednia . Badanie
wytrzymalosci, | wedlug
[N/mm’?|
Wytrzymalo$¢ zigcza wyrazona jako: przyczepno$é poczatkowa, [N/mm?]
Sita rozciagajaca, [N] 2590 | 2380 | 2290 | 2170 | 2210 | 2140 | 2200 | 2350 | 1970 | 2040 09(£02) |1 3112-2%:1)8
p ) * : R
Wytrzymato$¢, [N/mm?] 1,0 1,0 0’9 0,9 059 0,9 0,9 099 0,8 0,8 B ( ’ ) 082
Rodzaj zniszczenia polgczenia® | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A |CF-A |CF-A |CF-A | CF-A
Trwalo$§¢ w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona jako: przyczepno$¢ po zanurzeniu w wodzie, [N/mm’]
Sila rozciagajaca, [N] 1510 | 1280 | 1200 | 1580 | 1260 | 1310 | 1150 | 1040 | 980 | 980 PN-EN
g 0,5(£0,1 1348:2008,
Wytrzymato$¢, [N/mm?} 0,6 0,5 0)5 0,6 0,5 0,5 0’5 0’4 0’4 0’4 ) ( ’ ) 083
Rodzaj zniszczenia polaczenia® | AF-T | AF-T | AF-T | AE-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Trwalo§¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona jako: przyczepno$¢ po starzeniu
termicznym, [N/mm?] PN-EN
Sila rozciagajaca, [N} e
flg Y 2 180 120 180 120 220 150 190 230 110 160 0’1 (i‘ 0, 1) 1348:2008,
WytrzymatosC, [N/mm’] 0,1 {00(01]00710110,1]01]0,1] 0,0 0,1 p.8.4
Rodzaj zniszczenia potgczenia | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Trwalo§¢ w warunkach cykli zamrazania - rozmrazania wyrazona jako: przyczepno§é po cyklach zamrazania —
rozmrazania, [N/mm’] PN-EN
Sita rozciagajaca, [N] 3420 | 3060 | 3780 | 3270 | 4030 | 3780 | 3720 | 3430 | 3250 | 3470 by
: T e 1,4 (£ 0,2) |1348:2008,
Wytrzymatos¢, [N/mm’] 14 11211,5(13 16| 1,5]1,5]1,4]13]|14 p.8.5
Rodzaj zniszezenia polaczenia¥ | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A |CF-A |CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Wartosé $rednia obliczono zgodnie z wymaganiami wlasciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigcej niz = 20 % od
wartosci Sredniej
*/ stosowano oznaczenia zniszczenia polgczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie na granicy faz pomiedzy klejem i podlozem, CF-S — zniszczenie w warstwie podloza,
AF-T — zniszczenie pomigdzy plytks a klejem CF-T ~ zniszczenie w plytce ceramicznej
BT - zniszczenie migdzy plytka a elementem z uchwytem do rozciggania, CF-A - zniszczenie w warstwie kleju (zaprawy)

Podane warto$ci niepewnosci wynikow sa niepewnoscia rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosci 95 %
i wspolczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez
pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w catosci. Wyniki oznaczen
dotycza wartosci Srednich. Wyniki badaf odnosza sie wylgcznie do badanych probek
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PN-EN ISO 1716:2010 - Badania reakcji na ogieri wyrobéw - Okreslanie ciepla spalania brutto
(wartosci kalorycznej)

L.p. Wiasciwosci Wyniki oznaczen Srednia Badanie wedtug
1 2 3 4 5
1. | Cieplo spalania [MJ/kg] 0,24 0,21 0,06 0,17 PN-EN ISO 1716:2010

Opis badanej probki:
e Masa powierzchniowa: 4,16 kg/m” przy zuzyciu ok. 5,00 kg/m’
e Wartos¢ rownowaznika wodnego R: 0,010899 MJ/K
Szczegoly sezonowania probki: Probke sezonowano, zgodnie z pkt 4.2 normy PN-EN 13238:2011 w temperaturze
(23+£2 °C), wilgotnos¢ wzgledna 50+£5%
Odstepstwa od zastosowanej metody badawczej: Nie wystapily

Podane wartosci niepewno$ci wynikéw sa niepewnoscia rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosci 95 %
i wspotezynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniajg etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemne;
zgody laboratorium badawczego nie moze byé powielane inaczej jak tylko w catosci. Wyniki oznaczen dotycza
wartosci Srednich. Wyniki badai odnosza si¢ wylacznie do badanych prébek

PN-EN ISO 1182:2010 - Badania reakcji na ogien wyrobéw - Badanie niepalnosci

L.p. Wiasciwosci Wyniki poszczegdlnych oznaczen Wymkl, Badanie wedtug
oznaczen
2 3 4 5
1. | Przyrost temperatury [°C] | 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 PN-EN ISO 1182:2010
2. | Ubytek masy [%] 5,81 1 6,10 | 596 | 6,13 | 6,02 6,0 PN-EN ISO 1182:2010
3. | Spalanie plomieniowe [s] 0 0 0 0 0 0 PN-EN ISO 1182:2010

Podane warto$ci niepewnosci wynikow sa niepewnoscig rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosci 95 %

i wspotezynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania prébek. Sprawozdanie z badan bez pisemne;j
zgody laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w catosci. Wyniki oznaczen dotycza
wartosci Srednich. Wyniki badan odnosza si¢ wylacznie do badanych prébek

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego nr 1”:

Deklarowane
Wiasciwosci " Zyvrliis\zlewvg}s/:(l)bu Warto$¢ uzyskana Ocena

budowlanego

Wytrzymatos$¢ z%e;cza2 wyrazona jako przyczepnosé > 0,5 0.9 7GODNY

poczatkowa , [N/mm?]

Trwalos¢ w warunkach dziatania wody/wilgoci

wyrazona jako przyczepno$¢ po zanurzeniu w wodzie , >0,5 0,5 ZGODNY

[N/mm®]

Trwato$¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia

termicznego wyrazona jako przyczepno$¢ po starzeniu >0,5 0,1 NIEZGODNY

termicznym, [N/mm?]

Trwatos¢ w warunkach cykli zamrazania i rozmrazania
wyrazona jako przyczepnos¢ po cyklach zamrazania- >0,5 1,4 ZGODNY
rozmrazania, [N/mm’]

Klasa reakcji na ogien Al Al
przyrost temperatury — AT, [°C] <30 1,2
Reakcja na ogien ubytek masy — Am, [%] <50 6,0 ZGODNY
spalanie ptomieniowe — Tf, [s] 0 0
ciepto spalania - PCS [MJ/kg] <2,0 0,17

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikow z badan nie jest objeta akredytacja

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

..... Lorutls: .
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(podpis przeprowadzajacego badanie) (imie, nazwisko i podpis kierownika
Zaktadu Gipsu i Chemii Budowlanej)
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